Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 003/2022-PS-GP - RESULTADO DA PROVA ESCRITA

O Diretor-Geral do Campus Guarapuava, designado pela Portaria nº 838, de 25 de maio de 2021, do Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, com base na Portaria nº 1.783, de 07 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 003/2022-PS-GP, que regulamenta o
Processo Seletivo  para contratação de Professor do Magistério Federal - Substituto, para atender ao Campus Guarapuava da UTFPR, divulga, em anexo,  a
relação dos candidatos habilitados na Prova Escrita e convoca-os para a Prova de Desempenho de Ensino, a ser realizada em local e data conforme especificado
no Anexo I do presente Edital.

MARCELO HENRIQUE GRANZA

Diretor-Geral do Campus Guarapuava

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARCELO HENRIQUE GRANZA, DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 17/05/2022, às 10:58, conforme
horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 2724213 e o código CRC (and the CRC code) 2DF069EF.

ANEXO I AO EDITAL Nº 003/2022-PS-GP - RESULTADO DA PROVA ESCRITA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA PROVA ESCRITA

1) ÁREA/SUBÁREA: LETRAS/LINGUÍSTICA

Protocolo Nome do candidato Nota
153281 PRICILA CASTELINI 60,00

SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:
Data: 28/05/2022
Horário: 09h00min
Local: Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, Bloco R (Bloco Administrativo), 3º piso, UTFPR-GP.
Endereço: Av. Professora Laura Pacheco Bastos, 800, Bairro Industrial, Guarapuava/PR.

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:
Data: 29/05/2022
Horário: 09h00min
Local: Bloco B, Sala B11, UTFPR-GP.
Endereço: Av. Professora Laura Pacheco Bastos, 800, Bairro Industrial, Guarapuava/PR.
A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabética, a cada 40 minutos.

2) ÁREA/SUBÁREA: MATEMÁTICA

NÃO HOUVE PRESENTES.

- NÃO HOUVE INSCRITOS PARA AS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

_______________________

OBSERVAÇÕES:

I. Os candidatos deverão comparecer com, no mínimo, 15 (quinze) minutos de antecedência para sua apresentação.

II. Os candidatos habilitados, ao se apresentarem para a realização da Prova de Desempenho de Ensino, deverão entregar um plano de aula em três vias,
conforme item 9.9 do Edital de Condições Gerais nº 001/2019.

III. Conforme Edital, a UTFPR disponibilizará apenas projetor multimídia, quadro e giz ou pincel, qualquer outro material que o candidato pretenda fazer uso
durante as provas (como notebook, adaptadores, cabo de força, entre outros) deverão ser por ele mesmo providenciados e instalados, sob sua inteira
responsabilidade.

IV. Recomenda-se a leitura atenta do Edital antes de realizar a prova.

Referência: Processo nº 23064.024973/2022-17 SEI nº 2724213

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0